



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 60/2017 - PR

Processo Administrativo: 75/2017
Processo de Licitação: 75/2017
Data do Processo: 01/09/2017

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E REPAROS REALIZADOS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 62/2017 (Sequência: 2)

Ao(s) 27 de Setembro de 2017, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 023/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 75/2017, Licitação nº 60/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES: METALVI FUNILARIA LTDA ME CREDENCIOU LEONIR PAZINI, JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA ME CREDENCIOU ANDERSON JOSÉ PALUDO, GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP CREDENCIOU LUIZ CARLOS GHIGGI, MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CREDENCIOU BRUNO SCORTEGAGNA CERON, G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP CREDENCIOU ROSANE ALVES DE OLIVEIRA E NOVA COR TINTAS LTDA ME CREDENCIOU ILISEO VIECELI. APÓS FORAM RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES. EM SEGUIDA FOI ABERTO O ENVELOPE COM A PROPOSTA DA PROPONENTE. EM SEGUIDA FORAM INICIADOS OS LANCES FEITOS ATRAVÉS DO SISTEMA. TERMINADOS OS LANCES, FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DAS EMPRESAS VENCEDORAS SENDO QUE TODOS OS DOCUMENTOS ESTAVAM DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO, SENDO QUE NENHUM DOS PROPONENTES MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA, LAVROU A ATA DE REGISTRO DE PREÇO. LIDA E APROVADA ESTA ATA, VAI ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES.

LOTE: 1

Participante: 8549 - METALVI FUNILARIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AREIA MÉDIA	M3	122,00	HOBI	0,0000	100,6183	12.275,43
2	BRITA N° 1	M3	124,00	PEDREIRA TRIÂNGULO	0,0000	69,5202	8.620,50
3	CIMENTO - SACO 50 KG	UN	420,00	SUPREMO	0,0000	25,1554	10.565,27
4	TIJOLO MACIÇO	UN	13.000,00	CERÂMICA MARCHI	0,0000	0,6678	8.681,40
5	TIJOLO 6 FUROS	UN	17.500,00	CERÂMICA MARCHI	0,0000	0,6769	11.845,75
6	CAL PARA PINTURA - SACO 8 KG	SC	115,00	CIBRACAL	0,0000	8,2327	946,76
7	CAL HIDRATADA - SACO 20 KG	SC	80,00	CIBRACAL	0,0000	8,69	695,20
8	ARAME RECOZIDO	KG	20,00	ARCELOR MITAL	0,0000	7,135	142,70
9	PEDRISCO	M3	60,00	PEDREIRA TRIÂNGULO	0,0000	71,3497	4.280,98
10	ARGAMASSA ACI - SACO 20 KG	SC	50,00	QUARTZOLIT	0,0000	7,3179	365,90
11	ARGAMASSA ACII - SACO 20 KG	SC	50,00	QUARTZOLIT	0,0000	14,6358	731,79
12	PORCELANATO ESMALTADO RETIFICADO 84 X 84 LINHA MADEIRA 2MM ÁREA EXTERNA	M²	184,00	POLIGRESS	0,0000	71,3497	13.128,34
13	ARGAMASSA PORCELANATO PISO SOBRE PISO EXTERNO CINZA - SACO 20 KG	SC	80,00	QUARTZOLIT	0,0000	30,1864	2.414,91
14	REJUNTE MARROM CAFÉ PORCELANATO - SACO 5 KG	SC	10,00	QUARTZOLIT	0,0000	26,5275	265,28
15	ESPAÇADOR JUNTA 2MM - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCTE.	15,00	METASUL	0,0000	2,6527	39,79

Total do Participante -----> 75.000,00

LOTE: 2

Participante: 9272 - NOVA COR TINTAS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	FIO RÍGIDO 10MM	M	300,00	CORFIO	0,0000	3,7005	1.110,16



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 60/2017 - PR

Processo Administrativo: 75/2017
Processo de Licitação: 75/2017
Data do Processo: 01/09/2017

Folha: 2/5

LOTE: 2

Participante: 9272 - NOVA COR TINTAS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	FIO 2 X 2,5 PARA INSTALAÇÃO ELETRICA	M	1.200,00	CORFIO	0,0000	1,6028	1.923,36
18	FIO 2 X 1,5 MM	M	1.100,00	CORFIO	0,0000	1,1616	1.277,76
19	CHUVEIRO ELÉTRICO 220V - MÍNIMO 5000W DE POTÊNCIA	UN	21,00	SNTEX	0,0000	28,1207	590,53
20	LÂMPADA ECONÔMICA FLUORESCENTE U 20W 220V	UN	50,00	AVANT	0,0000	8,9414	447,07
21	LÂMPADA 60 W	UN	360,00	LLUM	0,0000	3,6018	1.296,65
22	FITA ISOLANTE 10 MT	UN	100,00	BRASFOT	0,0000	2,089	208,90
23	INTERRUPTOR DE LUZ COM TOMADA DE SOBREPOR	UN	140,00	ILUMINI	0,0000	4,16	582,40
24	BOCAL PARA LÂMPADA COMUM	UN	90,00	ILUMINI	0,0000	2,2061	198,55
25	CANALETA PARA FIO DE LUZ - 3 METROS	UN	210,00	ILUMINI	0,0000	4,052	850,92
26	REATOR 2 X 40	UN	325,00	RCG	0,0000	24,2488	7.880,86
27	TOMADA 3 PINOS FIXAÇÃO PAREDE OU CHÃO COM DUAS TOMADAS	UN	50,00	MECTRONIC	0,0000	7,3926	369,63
28	TOMADA 3 PINOS FIXAÇÃO PAREDE OU CHÃO COM UMA TOMADA	UN	50,00	MECTRONIC	0,0000	4,187	209,35
29	CABO DE REDE CAT5 24AWG	M	500,00	ELGIN	0,0000	2,026	1.013,00
30	LÂMPADA LED TUBULAR T8 09W BIVOLT BRANCA	UN	600,00	THASCHIBRA	0,0000	16,5681	9.940,86

Total do Participante -----> 27.900,00

LOTE: 3

Participante: 8908 - G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	BARRA DE FERRO 3/4	UN	100,00	GIASSI	0,0000	81,2272	8.122,72
32	CANTONEIRA 1 1/2 X 3/16	UN	60,00	GIASSI	0,0000	72,0098	4.320,59
33	BARRA DE FERRO 12MM	UN	90,00	GIASSI	0,0000	37,5891	3.383,02
34	BARRA DE FERRO 5/16	UN	170,00	GIASSI	0,0000	16,7063	2.840,07
35	BARRA DE FERRO 4.2	UN	170,00	GIASSI	0,0000	5,0503	858,55
36	BARRA DE FERRO 3/8	UN	100,00	GIASSI	0,0000	24,6274	2.462,74
37	BARRA DE FERRO 1/2 POL.	UN	40,00	GIASSI	0,0000	37,5891	1.503,56
38	BARRA DE FERRO 1/4	UN	40,00	GIASSI	0,0000	10,235	409,40
39	FERRO CHATO 3/8 X 1" 1/2	UN	90,00	GIASSI	0,0000	77,7706	6.999,35

Total do Participante -----> 30.900,00

LOTE: 4

Participante: 8549 - METALVI FUNILARIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	PREGO 12 X 12	KG	116,00	ARCELOR MITTAL	0,0000	7,4411	863,17
41	PREGO 15 X 21	KG	110,00	ARCELOR MITTAL	0,0000	6,5032	715,35
42	PREGO 24 X 72	KG	110,00	ARCELOR MITTAL	0,0000	12,3219	1.355,41
43	PREGO 17 X 27	KG	110,00	ARCELOR MITTAL	0,0000	5,4079	594,87
44	PREGO 23 X 60	KG	110,00	ARCELOR MITTAL	0,0000	5,4422	598,64
45	PREGO 24 X 60	KG	116,00	ARCELOR MITTAL	0,0000	5,7502	667,02
46	PREGO 18 X 30	KG	110,00	ARCELOR MITTAL	0,0000	5,4079	594,87
47	PREGO 22X48	KG	110,00	ARCELOR MITTAL	0,0000	4,7918	527,10
48	PREGO 19 X 39	KG	110,00	ARCELOR MITTAL	0,0000	5,3052	583,57

Total do Participante -----> 6.500,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 60/2017 - PR

Processo Administrativo: 75/2017
Processo de Licitação: 75/2017
Data do Processo: 01/09/2017

Folha: 3/5

LOTE: 5

Participante: 8549 - METALVI FUNILARIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	PREGO TELHEIRO	KG	80,00	WORKER	0,0000	11,7879	943,03
50	PARAFUSO TELHEIRO 5/16" X 110 MM COMPLETO COM ARRUELA METÁLICA E ARRUELA PLÁSTICA PARA VEDAÇÃO	UN	2.100,00	CISER	0,0000	0,5896	1.238,16
51	TELHA DE BARRO - FRANCESA	UN	8.500,00	TAIO	0,0000	1,0522	8.943,70
52	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 X 4MM	UN	1.500,00	ISDRALIT	0,0000	11,3835	17.075,25
53	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10 X 5MM	UN	1.000,00	ISDRALIT	0,0000	25,216	25.216,00
54	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO - 5 MM	UN	330,00	ISDRALIT	0,0000	23,5561	7.773,51
55	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 5MM	UN	1.000,00	ISDRALIT	0,0000	34,604	34.604,00
56	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 6MM	UN	610,00	ISDRALIT	0,0000	40,2731	24.566,59
57	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,22 X 1,10 X 6MM	UN	80,00	ISDRALIT	0,0000	22,8577	1.828,62
58	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,53 X 1,10 X 6MM	UN	136,00	ISDRALIT	0,0000	26,7852	3.642,79
59	VEDAÇÃO ELÁSTICA PARA PARAFUSO TELHEIRO	UN	600,00	CISER	0,0000	0,1361	81,66
60	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO - 6 MM - 10 GRAUS	UN	42,00	ISDRALIT	0,0000	23,4926	986,69

Total do Participante -----> 126.900,00

LOTE: 6

Participante: 9832 - Matic Materiais de Cosntrução LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	CANO SOLDÁVEL 20 MM - BARRA 6 METROS	BR	100,00	MULTILIT	0,0000	8,691	869,10
62	CANO SOLDÁVEL 25 MM - BARRA 6 METROS	BR	100,00	MULTILIT	0,0000	11,0384	1.103,84
63	CANO SOLDÁVEL 50 MM - BARRA 6 METROS	BR	100,00	MULTILIT	0,0000	44,7619	4.476,19
64	CANO ESGOTO 40 MM - BARRA 6 METROS	BR	100,00	MULTILIT	0,0000	14,3412	1.434,12
65	CANO ESGOTO 50 MM - BARRA 6 METROS	BR	100,00	MULTILIT	0,0000	20,1298	2.012,98
66	CANO ESGOTO 75 MM - BARRA 6 METROS	BLD	100,00	MULTILIT	0,0000	34,1581	3.415,81
67	CANO ESGOTO 100 MM - BARRA 6 METROS	BR	100,00	MULTILIT	0,0000	35,6357	3.563,57
68	JOELHO SOLDÁVEL 90° 20MM	UN	210,00	MULTILIT	0,0000	0,1825	38,33
69	JOELHO SOLDÁVEL 90° 25MM	UN	210,00	MULTILIT	0,0000	0,2521	52,94
70	JOELHO SOLDAVEL 90° 50MM	UN	210,00	MULTILIT	0,0000	1,9122	401,56
71	TE SOLDÁVEL 20 MM	UN	210,00	MULTILIT	0,0000	0,3303	69,36
72	TE SOLDÁVEL 25MM	UN	210,00	MULTILIT	0,0000	0,3911	82,13
73	TE SOLDAVEL 50MM	PC	210,00	MULTILIT	0,0000	2,8248	593,21
74	LUVA SOLDÁVEL 20 MM	UN	210,00	MULTILIT	0,0000	0,1478	31,04
75	LUVA SOLDÁVEL 25MM	UN	230,00	MULTILIT	0,0000	0,2173	49,98
76	LUVA SOLDÁVEL 50MM	UN	230,00	MULTILIT	0,0000	1,3907	319,86
77	JOELHO ESGOTO 40MM	UN	230,00	MULTILIT	0,0000	0,5128	117,94
78	JOELHO ESGOTO 50MM	UN	250,00	MULTILIT	0,0000	0,8952	223,80
79	JOELHO ESGOTO 75MM	UN	250,00	MULTILIT	0,0000	1,7209	430,23
80	JOELHO ESGOTO 100MM	UN	250,00	MULTILIT	0,0000	2,1208	530,20
81	TE ESGOTO 40MM	UN	250,00	MULTILIT	0,0000	0,8083	202,08
82	TE ESGOTO 50MM	UN	250,00	MULTILIT	0,0000	2,3207	580,18
83	TE ESGOTO 75MM	UN	250,00	MULTILIT	0,0000	3,8243	956,08
84	TE ESGOTO 100MM	UN	250,00	MULTILIT	0,0000	4,4675	1.116,88
85	LUVA ESGOTO 40MM	UN	250,00	MULTILIT	0,0000	0,4693	117,33
86	LUVA ESGOTO 50MM	UN	250,00	MULTILIT	0,0000	0,9908	247,70
87	LUVA ESGOTO 75MM	UN	250,00	MULTILIT	0,0000	1,7818	445,45
88	LUVA ESGOTO 100MM	UN	250,00	MULTILIT	0,0000	1,973	493,25
89	COLA PARA CANO SOLDÁVEL	UN	105,00	KRONA	0,0000	1,5645	164,27
90	VASO SANITÁRIO - BRANCO	UN	37,00	ICASA	0,0000	77,877	2.881,45
91	PIA COM COLUNA - BRANCO	UN	37,00	ICASA	0,0000	73,3573	2.714,22
92	PARAFUSO COM BUCHA PARA FIXAÇÃO DE PIA, COLUNA E VASO	UN	200,00	TORALF	0,0000	1,2603	252,06
93	DESCARGA EXTERNA - BRANCA	UN	51,00	ALUMASA	0,0000	18,2524	930,87
94	CANO DE DESCARGA - BRANCO	UN	51,00	ALUMASA	0,0000	7,7355	394,51
95	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO	UN	56,00	BRASIPLA	0,0000	1,3037	73,01
96	TAMPA PARA VASO SANITÁRIO - BRANCA	UN	53,00	ASTRA	0,0000	11,2122	594,25
97	REGISTRO PARA CHUVEIRO DE BANHEIRO 20MM	UN	23,00	HERC	0,0000	5,1281	117,95



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 60/2017 - PR

Processo Administrativo: 75/2017
Processo de Licitação: 75/2017
Data do Processo: 01/09/2017

Folha: 4/5

LOTE: 6

Participante: 9832 - Matic Materiais de Cosntrução LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
98	REGISTRO PARA CHUVEIRO DE BANHEIRO 25MM	UN	23,00	HERC	0,0000	5,215	119,95
99	RALO PARA CHUVEIRO 40MM	UN	15,00	KRONA	0,0000	4,7804	71,71
100	FLEXIVEL	UN	210,00	KRONA	0,0000	1,8252	383,29
101	SIFÃO LONGO	UN.	88,00	CENSI	0,0000	6,0841	535,40
102	TORNEIRA DE BANHEIRO LONGA DE PAREDE	UN	105,00	HERC	0,0000	2,8682	301,16
103	CURVA T 20MM COM ROSCA DE METAL	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	4,4327	221,64
104	JOELHO LR 20MM COM ROSCA DE METAL	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	3,0421	152,11
105	JOELHO LR 25MM COM ROSCA DE METAL	UN	65,00	MULTILIT	0,0000	2,4337	158,19
106	VÁLVULA PARA PIA DE BANHEIRO	UN	80,00	DURIN	0,0000	1,5645	125,16
107	FITA VEDA ROSCA 10 MT	UN	100,00	POLYFITA	0,0000	1,043	104,30
108	ESPELHO PARA BANHEIRO	UN	21,00	ASTRA	0,0000	33,0282	693,59
109	KIT PARA BANHEIRO COM PORTA PAPEL, PORTA TOALHA E SABONETEIA	UN	40,00	HERC	0,0000	21,1206	844,82
110	TORNEIRA DE BANCADA PLÁSTICA INOX	UN	85,00	CELITE	0,0000	24,4669	2.079,69
111	TORNEIRA PRETA PLÁSTICO PARA JARDIM	UN	80,00	KRONA	0,0000	1,3907	111,26

Total do Participante -----> 38.000,00

LOTE: 7

Participante: 8908 - G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
112	LÂMINA SERRA PARA FERRO	UN	40,00	NICHOLSON	0,0000	3,0873	123,49
113	PORTA DE FERRO 0,70 X 2,10 - COM FECHADURA	UN	17,00	GASPARIM	0,0000	243,1343	4.133,28
114	JANELA DE ALUMÍNIO DE 0,40 X 0,60 COM VIDRO	UN	15,00	DEON	0,0000	54,6808	820,21
115	FORRO PVC	M²	1.320,00	MEGA PLAST	0,0000	12,2055	16.111,26
116	LUVAS EMBORRACHADAS AMARELA OU PRETA TAMANHO M	PAR	220,00	KALA	0,0000	4,0034	880,75
117	LUVAS EMBORRACHADAS AMARELA OU PRETA TAMANHO G	PAR	220,00	KALA	0,0000	4,0034	880,75
118	BALDE DE CLORO PARA PISCINA - 10 LITROS	UN	83,00	HTH	0,0000	87,8799	7.294,03
119	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA DE MADEIRA C/ CILINDRO	UN	228,00	STAN	0,0000	28,3168	6.456,23

Total do Participante -----> 36.700,00

LOTE: 8

Participante: 9833 - JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
120	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO - LATA 3600ML BRANCA	UN	130,00	SANTA COR	0,0000	35,2779	4.586,12
121	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO LATA DE 18 LITROS - BRANCA	UN	130,00	SANTA COR	0,0000	145,5214	18.917,78
122	CORANTE PARA TINTA ACRÍLICA 100 ML - DIVERSAS CORES	UN	150,00	XADRES	0,0000	3,3073	496,10

Total do Participante -----> 24.000,00

Total Geral -----> 365.900,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 60/2017 - PR

Processo Administrativo: 75/2017
Processo de Licitação: 75/2017
Data do Processo: 01/09/2017

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 27 de Setembro de 2017

COMISSÃO:

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - - Pregoeiro(a)
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - - PREGOEIRA SUPLENTE
EVANDRA REGINA MACAGNAN - - EQUIPE DE APOIO
CLAUDETE APARECIDA DE ASSIS - - EQUIPE DE APOIO
VERA LÚCIA DAROS BALESTRIN - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUIZ CARLOS GHIGGI - - Representante
LEONIR PAZINI - - Representante
ROSANE ALVES DE OLIVEIRA - - Representante
ILISEO VIECELI - - Representante
BRUNO SCORTEGAGNA CERON - - Representante
ANDRESON JOSÉ PALUDO - - Representante